
ПРИОРИТЕТНЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ «ОБРАЗОВАНИЕ»

«Образование»

КОНКУРС НА ПОЛУЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

ЛУЧШИМИ УЧИТЕЛЯМИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

6. Критерий «непрерывность
профессионального развития учителя»

Черная Татьяна Валерьевна,
учитель начальных классов

БОУ СОШ № 29
станицы Новотитаровской Динского района

Динской район 2013



Черная Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, БОУ СОШ №29 МО Динской район

6. Критерий « непрерывность профессионального развития учителя»

6.1 Повышение квалификации

• -курсы повышения квалификации «Психолого — педагогические основы

личностно ориентированной развивающей модели образования (УМК

Начальная школа XXI века» в ККИДППО- 2009 год (Приложение 1)

• -курсы повышения квалификации «Организация образовательного

процесса в начальной школе на основе ФГОС» - 2011 год (Приложение 2)

6.2 Профессиональная активность

• Член экспертной группы по оценке профессионализма на высшую

квалификационную категорию (Приложение 3)

• Член жюри на районной научно практической конференции для

учащихся начальных классов (Приложение 4)

• Член жюри районной олимпиады для учащихся начальных классов

(Приложение 5)

6.3 Результативность участия в профессиональных конкурсах,

проводимых в отрасли образования, конкурсах авторских программ,

методических материалов по предмету в течениеЗ-х последних

учебных лет:

год Название конкурса результат

2010 Учитель года Динского района 2010

(Приложение 6)

призер

2010 Муниципальный этап краевого конкурса

видео уроков «Портфолио учителя

начальных классов XXI века»,

(Приложение 7)

победитель

2011 Учитель года Динского района 2011

(Приложение 8)

победитель

2011 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса профессионального мастерства

«Мой лучший урок» (Приложение 9)

победитель



Черная Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, БОУ СОШ №29 МО Динской район

2012 Краевой конкурс программ внеурочной

деятельности (Приложение 10)

призер

Директор М.А. Кунаковская



Удостоверение является государственным документом

о краткосрочном повышении квалификации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О КРАТКОСРОЧНОМ ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

Настоящее удостоверение выдано
,и»я,отчестао)

в том.что он(а) с <«й*-̂ Г ..̂ ..Л. <&&&. г. по

прошел(а) краткосрочное обучение в (на)
именование

допоАНитбль-гаого профессионального обр^

п о х ^ . . . . .
(наименование проблемы, темы, прогр^ммьифполнительтного про(1)еосионал1№ого ой*№ювания)

-

о н
Л '

I
Регистрационный номер

Город.

'



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О КРАТКОСРОЧНОМ ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

Настоящее удостоверение выдано

в том, что он(а) с « , Г , п о

прошел(а) краткосрочное обучение в (на)

Удостоверение является государственным документом

о краткосрочном повышении квалификации

ого профессионального образования)

Ректор (директор

Секретарь

Регистрационный номер



Пункт $", I
Приложение 3

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«16» сентября 2011 г.

г. Краснодар

Об утверждении состава экспертных групп

№ 4905

В соответствии с приказами департамента образования и науки
Краснодарского края (далее -- департамент) от 31 января 2011 года «Об
утверждении региональных документов по аттестации педагогических
работников государственных и муниципальных образовательных
учреждений Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

Утвердить состав экспертных групп при аттестационной комиссии
департамента, участвующих в аттестации педагогических работников
образовательных учреждений Краснодарского края в 2011 - 2012 учебном
году (приложение).

Первый заместитель
руководителя департамент Т.Ю. Синюгина

копия
ВЕРНА



го*
глО
•он

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента образования
и науки Краснодарского края

от« /%* » &и*Я>~*>л 20 ̂  г.

СОСТАВ
экспертных групп при аттестационной комиссии департамента образования и науки Краснодарского края,

участвующих в аттестации педагогических работников образовательных учреждений муниципального образования
Динской район, в 2011-2012 учебном году

№
п.п

ВД$Й^
.̂ с^^0\4.̂ '*р\\

111щГЖм

= 1̂

4.

5.

6.

7.

8.

ФИО Должность Преподаваемый
предмет,

направленность

Место работы

Для учителей русского языка и литерату]
Струлёва
Галина Леонидовна

Савкина
Алёна Владимировна
Кордова
Светлана Владимировна
Осипова
Наталья Викторовна
Коваленко
Людмила Николаевна
Кочинева
Ирина Эдуардовна
Постолова
Наталья Васильевна
Дивеев

начальник
инспекторского
отдела
ведущий
специалист
учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

русский язык и
литература

русский язык и
литература
русский язык и
литература
русский язык и
литература
русский язык и
литература
русский язык и
литература
русский язык и
литература
русский язык и

УОМО
Динской район

УС) МО
Динской район
БОУ СОШ № 29

БОУ СОШ № 1

БОУСОШ № 3

БОУСОШ № 34

БОУСОШ № 3 1

БОУСОШ № 6

Квалификационная
категория

Примечание

вы

высшая

высшая

высшая

высшая

высшая

высшая

руководитель
экспертной группы

руководитель
экспертной группы
руководитель
экспертной группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной



го
т
т
X

^

>̂
\>

^
^ 1̂

К
п1у

, 9.

Я 10.

Яков Геннадьевич
Казанцева
Ольга Александровна
Сытько
Наталья Владимировна

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Носарева
Светлана Анатольевна
Беденко
Ирина Евгеньевна
Маницкая
Людмила Николаевна
Капустина
Надежда Владимировна
Хихловская
Галина Петровна
Дуванская
Светлана Александровна
Базилевская Елена
Анатольевна

учитель ;

учитель

литература
русский язык и
литература
русский язык и
литература

БОУСОШ № 1

БОУ СОШ№ 35

высшая

высшая

Для учителей математики
методист

директор

: учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

математика

математика

математика

математика

математика

математика

математика

КУ ИМЦ

БОУ СОШ №29

БОУ СОШ № 1 п

БОУ СОШ № 3

БОУ СОШ № 29

БОУ СОШ № 31

АОУ СОШ № 4

высшая

гвысшая

высшая

высшая

высшая

высшая

группы
член экспертной
группы
член
экспертной группы

руководитель
экспертной группы
руководитель
экспертной группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы

Для учителей начальных классов
18.

19.

*чй&
1ИВ30?
^̂ $0̂

Болезина
Елена Владимировна
Беловол
Татьяна Фёдоровна
Паккер

У Елена Владимировна
\Чёрная
//Татьяна Валерьевна
^Кузьменко
Елена Александровна
Андронова
Светлана Анатольевна

методист

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

начальные классы

начальные классы

начальные классы

начальные классы

начальные классы

начальные классы

КУИМЦ

АОУ СОШ № 4

БОУ СОШ № 2

БОУ СОШ № 29

БОУ СОШ № 1

БОУ СОШ № 6

высшая

высшая

высшая

высшая

высшая

руководитель
экспертной группы
руководитель
экспертной группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы
член экспертной
группы



Пункт '̂̂
Приложение^

У Н Р А В Л Е Н И К ОН РА ЗО В А Н И Я
АД М И Н ИСТРА ЦП И М У Н И ПИ П АЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ

Д И Н С К О Й Р А Й О Н

П Р И К А 3

«20» февраля 2 0 1 2 юл.а №123

ст-иа Ли н е к а я

О проведении районных п р е д м е т н ы х о л и м п и а д

В с о о г в е м с г в и и V/ п л а н о м р а Г к ч ы УС), К \ ИМЦ п р и к а з ы в а ю :

1 . Провести р а й о н н ы й лап предметных олимпиад 201 1 - 2012 учебного
года для у ч а щ и х с я 3. 4 классов в следующие сроки:
М а т е м а т и к а 28 февраля 201 2 года. Ь( )У СОШ № I . ! 0.00;
Русский я з ы к 20 февраля 20 1 2 I ода, Ь( )У С'ОШ М' 1 , 10.00;
О к р у ж а ю щ и й мир 01 март 2 0 1 2 года, ЬОУ С'ОШ №'1, 10.00.

2. Н а з н а ч и т ь о р г а н и з а ц и о н н ы й к о м и т е ! по проведению районного л а п а

предметных олимпиад для у ч а щ и х с я 3,4 классов в следующем составе:
Болезина В.В. методист ИМЦ председатель;
Шевцова Т. Г метод и ел ИМЦ - з а м . председателя.
Ч л е н ы о р г к о м н т е г а :
Лбд\ллаева Г. И. зам. директора по УВР ЬОУ С'ОШ М'1;
Ч у м о в е к и х А . ! ! , р у к о в о д и т е л ь ШМО н а ч а л ь н ы х классов НОУ С'ОШ А11!;

Ыосарева О.Д., методист К'У ИМЦ;
Заева В. В.. методист КУ ИМЦ.

3. Для п р о в е д е н и я р а й о н н ы х п р е д м е т н ы х о л и м п и а д сформировать
с л е д у ю щ и й с о с л а в ж ю р и :

3 . 1 . Мате мп 1 и к а:
Мержинская В а л е н т н а Владимировна, ЬОУ С'ОШ М'1 - председатель жюри.
Ч л е н ы ж ю р и :
З и м е н к о Н а т а л ь я В и к т о р о в н а , АОУСОШ М>4;
Черная Татьяна Валерьевна. ЬОУ С'ОШ М20;
Трусова П л е н а В я ч е с л а в о в н а . ЬОУ С'ОШ МО:

Дуги на П л е н а С е р г е е в н а . ЧОУ.М.'!;
Шуварину Светлан) Нвгеньевн). ЬОУ С'ОШ .М.'34.

3.2. Р \ е с к и и я з ы к :

Бабкина И р и н а Валентиновна, А О У С'ОШ .М'4- председатель жюри.
Ч л е н ы ж ю р и :
Дол га нова Ь-лена Л л е к е а н д р о в н а . ЬОУ С'ОШ МО;
М и т и н а I (ин^^Щ^^^БОУ ООП1 .N105:
Михоленкс^Яариса ! 1е!роЦ|а, ЬОУ С'ОШ М>13;

Скопец Иртя .Николаевна. ЬОУ С'ОШ М35;

.

ь&2>%/«
- "**1Ж~:

"*' - ̂Ф6Л



Луганцева Галина Викторовна, МОУ СОШ №1.

3.3. Окружающий мир:
Яковлева Елена Николаевна, БОУ СОШ №6- председатель жюри.
Члены жюри:
Кабатчикова Любовь Владимировна, БОУ СОШ №3;
Гриднева Елена Николаевна, БОУ СОШ №30;
Стенина Любовь Борисовна, БОУ СОШ №29;
Рыбаковская Лилия Николаевна, АОУ СОШ №4.
Кваша Марина Юрьевна, МОУ СОШ №35.

4. Директорам школ:
4.1. Делегировать в указанные сроки, победителей школьных

олимпиад для участия в районных о л и м п и а д а х .
4.2. Возложить на учителей-руководителей делегаций ответственность за

жизнь и здоровье учащихся в течение всей поездки на олимпиаду.

5. Директору школы Булатовой Л. П. создать необходимые условия для
проведения олимпиады в своём учреждении, усилить дежурство во
дворах и помещениях с целью предупреждения пожаров и терактов.

6. МУ ИМЦ (Болезиной Е.В.) назначить ответственных в аудиториях
из числа сотрудников информационно-методического центра.

7. Командирование у ч а с т н и к о в олимпиад, представителей, членов -
за счет средств школ.

8. Назначить ответственной за тиражирование олимпиадных заданий
методиста Болезину Е.В., возложив на нее ответственность за неразглашение
содержания о л и м п и а д н ы х заданий и ответов к н и м .

Начальник управления образования Н.В. Сатарова

Бол еч и на Н.В.
6-23-94



Пункт 6' I

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

« //» марта 2010 г.
П Р И К А З

ст-ца Динская
/

О проведении районной научно-практической
конференции для учащихся начальной школы

В целях повышения общего образовательного уровня младших
школьников, привлечения учащихся к поисковой и исследовательской
деятельности в интересующей их области, повышения познавательной и
творческой активности, выявления талантливых ребят, популяризации
научных знаний приказываю:

1. Провести районную научно-практическую конференцию для учащихся
начальной школы 24 марта 2010 года на базе МОУ СОШ №4 в 10.00.
2. Создать оргкомитет для организации и проведения НПК в следующем
составе:

- Болезина Е.В., методист МУ ИМЦ, председатель;
-Печёная Т.В., методист МУ ИМЦ;
- Шевцова Т.Г., методист МУ ИМЦ;
- Косуха Л.В., зам. директора МОУ СОШ №4;
- Шевченко М.В., учитель начальных классов МОУ СОШ № 4.

3. Утвердить состав жюри для оценки и рецензирования работ учащихся в
следующем составе:

1. -Колесникова Г.В., учитель начальных классов МОУ СОШ № 1;
2. - Скиба А.Н., учитель начальных классов МОУ СОШ №1;
3. - Аксёнова М.О., учитель начальных классов МОУ СОШ №2;
4. -Бережная Е.В., учитель начальных классов МОУ СОШ №3;
5. - Климчук И.С., учитель начальных классов МОУ СОШ №3;
6. - Беловол Т.Ф., учитель начальных классов МОУ СОШ № 4;
7. - Колодченко И.Л., учитель начальных классов МОУ СОШ № 4;
8. - Шевченко Н.И., учитель начальных классов МОУ СОШ №5;
9. - Харченко Т.С., учитель начальных классов МОУ СОШ №5;
10.- Прасол Е.В., учитель начальных классов МОУ ООШ № 7;
11.- Печейкина Е.А., учитель начальных классов МОУ СОШ № 10;
12. - Кныш О.В., учитель начальных классов МОУ СОШ №20.
13.- Бондареко Т.Н., учитель начальных классов МОУ СОШ №29;
14.- Чёрная Т.В., учитель начальных классов МОУ СОШ №29;
15.- Колесникова Ю.В., учитель начальных классов МОУ СОШ №30;

4. Провести отборочный тур районной научно
для учащихся начальной школы 17 мар

5. Директорам школ обеспечить явку на ко.

кой конференции
.00
ников и членов



6. Администрации школ предоставить отгул членам жюри за работу на

конференции.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Болезину Е.В.,

методиста МУ ИМЦ. /'

Начальник управления образования
Болезина Е. В.
6-23-94

Н.В. Сатарова

копия
ВЕРНА



ш

Управление о
администрации муниципального обраования Динской район

Районный совет Профсоюза

Н А Г Р А Ж Д А Ю Т

верную 9Плтъяну (Валерьевну,
учителя начальных классов МОУ СОШ № 29 о

Новотатаровской,

занявшую II место
в муниципальном конкурсе

«Учитель года - 2010».

[риказ от 05.05.2010 г. № 359

1а
Н.В. Сатарова,

Н.И. Тараскш

О1



- - • :

.
• ' " ' ' ' ' • > ' - > :

- К ' ..... •

1Ия!
•'• Н Н 2 '1 Э < • . ; .-• ;'

•

Пункт
Приложение

Справка дана, Чёрной Татьяне Валерьевне, учителю начальных классов
МОУСОШ №29 станицы Новотитаровской, о том, что она участвовала в
профессиональных мероприятиях и конкурсах:

• В 2009- 2010 г.г. -победитель муниципального этапа краевого
конкурса видео уроков «Портфолио учителя начальных классов XXI
века»

• В 2009 - 2010 г.г. - стала победителем районного педагогического
фестиваля «Передовой педагогический опыт», секция
«Кубанове дение».

• В 2009 - 2010 г.г. - обобщение опыта работы на районном семинаре
для учителей начальных классов.

Директор МУ Г.И. Менькова

КОПИЯ
ВЕРНА



УПРАВЛЕ1 ПуНКТ 4

АДМИНИСТРАЦИИ МУ1 ПрИЛОЖСНИС
ДИНСКШГРАИОН

П Р И К А З
От 25.04.2011 года № 244

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани - 2011»

На основании положения о краевом конкурсе «Учитель года Кубани 2010»,
утвержденного приказом департамента образования и науки Краснодарского края от
05.04.2011 г. № 1401 и приказа управления образования от 28.03.2011 г. № 172 «О
проведении районного конкурса «Учитель года - 2011», по утвержденному положению о
конкурсе с 11.04-25.04. 2011 года был проведен муниципальный конкурс «Учитель года-
2011» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 7 участников из образовательных учреждений района (МОУ
СОШ №№ 2,1,4,34, 14,13,29). В основном конкурсе принимали участие учителя
победители конкурса лучших учителей в рамках ПНП «Образование» (по условиям краевого
положения), в номинациях - учителя кубановедения и основ православной культуры.
Конкурс проводился в два тура. Участники представили жюри: методические разработки и
выполнили конкурсные задания: "Интернет-ресурс", «Методический семинар», «Учебное
занятие» в незнакомом классе (на базе СОШ №№1 и 2), прошли тестирование по предмету и
провели «Мастер - классы».

По итогам конкурса, на основании решения жюри Конкурса победителем
муниципального (основного) конкурса «Учитель года - 2011» признана учитель биологии
МОУ СОШ № 1, победитель конкурса ПНПО 2006 года и 2010 годов Блаженко Светлана
Александровна, набравшая по результатам конкурсных заданий наибольшее количество
баллов. Победителями в номинации «Учитель кубановедения» признана Черная Татьяна
Валерьевна, учитель кубановедения МОУ СОШ №29, в номинации «Учитель основ
православной культуры» - Ковина Людмила Алексеевна, учитель основ православной
культуры МОУ ООШ № 14.

На основании вышеизложенного при к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты районного конкурса «Учитель года -2011» (Приложение 1).
2. Ходатайствовать о награждении победителей основного конкурса «Учитель года -

2011» и в номинациях «Учитель кубановедения» и «Учитель основ православной
культуры» Почетной грамотой администрации муниципального образования Динской
район:

3. Наградить победителей Конкурса грамотами и подарками, за счет средств РЦП
«Развитие образования в Динском районе» на 2011 год на районном празднике «День
Динского района» 11 июня 2011 года.

1) Блаженко Светлану Александровну, учителя биологии МОУ СОШ № 1
победителя основного конкурса «Учитель года - 2011».
2) Черную Татьяну Валерьевну, учителя кубановедения МОУ СОШ № 29,
победителя конкурса «Учитель года - 2011» в номинации «Учитель
кубановедения».
3) Ковину Людмилу Алексеевну, учителя основ православной культуры
МОУ ООШ № 14, победителя конкурса «Учитель года - 2011» в номинации
«Учитель основ православной культуры».
4) Комвщ^Ирину Васильевну, учителя физической культуры МОУ СОШ №
4 в номинации основного конкурса «Верность профессии».

Объявить благодарность участникам конкурса: Фоминой Т.В., учителю биологии
I № 2, Брусиловой X. Г., учителю кубановедения МОУ СОШ № 34, Куценко Т.

А., учитеЛк) кубановедения МОУ СОШ № 13,
5. РекаЦендовать руководителям МОУ СОШ № 1 (Булатова), № 29 (Беденко), № 14
(Высокопоясная), № 4 (Беловол), № 34 (Захаров), № 2 (Стекольникова), № 13 (Кайшев)



поощрить участников районного конкурса «Учитель года - 2011» за счет и в пределах
фонда оплаты труда подведомственных учреждений.
6. Провести торжественное награждение победителей и призеров конкурса 11 июня
2011 года.
7. Объявить благодарность оргкомитету конкурса за качественную подготовку и
проведение муниципального конкурса «Учитель года - 2011».
8. Направить для участия в краевом конкурсе «Учитель года Кубани - 2011» в г.
Краснодар в указанные департаментом образования и науки Краснодарского края сроки:

8.1 в основном конкурсе - Блаженко Светлану Александровну, учителя
биологии МОУ СОШ № 1 - победителя основного конкурса «Учитель года -
2011».
8.2 в номинации: «Учитель кубановедения» - Черную Татьяну Валерьевну,
учителя кубановедения МОУ СОШ № 29, победителя конкурса «Учитель года -
2011» в номинации «Учитель кубановедения».
8.3. Ковину Людмилу Алексеевну, учителя основ православной культуры МОУ
ООШ № 14, победителя конкурса «Учитель года - 2011» в номинации «Учитель
основ православной культуры».

9. Директору МУ ИМЦ Меньковой Г.И.:
9.1 организовать проведение торжественного награждения победителей и
призеров конкурса «Учитель года - 2011»;
9.2 подготовить победителей конкурса к участию в краевом конкурсе «Учитель
года Кубани- 2011»;
9.3 подготовить проекты документов на награждение победителей грамотами
администрации муниципального образования Динской район;
9.4 представить в департамент образования и науки Краснодарского края
необходимые документы участников краевого конкурса в установленные сроки
и согласно перечню, утвержденному Положением о краевом конкурсе «Учитель
года Кубани - 2011»

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Новикову С.А.

Начальник управления образования Н.В. Сатарова

Менькова Г.И.
6-27-11



-/•
Пункт ^-^
Приложение 3

•

Управление образования администрации муниципального образования
Динской район

Дииской районный Совет Профсоюза

НАГРАЖДАЮТ

«Серную УПатъяну (Валерьевну,
учителя начальных классов <МОСУСОСШ№ 29
-/

за победу в муниципальном этапе (Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Мой лучший урок» в рамках^ Года
х —' -̂  **

учителя, эффективную организационно-методическую деятельность,

направленную н#?$№тШш отрасли образования в Финском районе.

^^^^^^^Начальник упра^Гияр ( \Л\Ш ЛЛ/ Н.В.Сатарова
образования

Председатель рай
Совета Профсоюза

Приказ управления образооаипя № 87 от 14.02.2



1.
2.

3.
4.

Пункт 6',3
Приложение 40

Департамент образования и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования Краснодарского края

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«20» апреля 2012 г.

П Р И К А З

г. Краснодар
№ 65

Об итогах краевого конкурса программ внеурочной деятельности.

В соответствии с Положением о краевом конкурсе программ внеурочной
деятельности (далее - Конкурс), проходившего с целью:

выявления и распространения передового педагогического опыта по организации
внеурочной деятельности;

повышения профессионального мастерства педагогов;
совершенствования научно-методического обеспечения реализации ФГОС;
поддержки творчески работающих педагогов.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- ступень начального общего образования - принято 154 материала;
- ступень основного общего образования - принято 6 материалов.

По направлениям программ:
- спортивно-оздоровительное - 25 программ;
- духовно-нравственное — 27 программ;
- социальное — 22 программы;
- общеинтеллектуальное - 39 программ;
- общекультурное — 47 программ.

Всего на конкурс было представлено 160 работ из 39 муниципальных
образований. Не приняли участие в конкурсе: г.-к. Анапа, Брюховецкий район,
Новокубанский район, Новопокровский район, Славянский район.

дипломы ККИДППО для

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение№ 1).
Организационно методическому отделу подготовить
награждения победителей и лауреатов конкурса.
Разместить работы победителей конкурса на сайте ККИДППО.
Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной
работе Галутво Л. М.

Ректор Е.А.Семенко

копия
ВЕРНА



Направление - общекультурное:

Победители:

№
п/п
1.

2.

3.

4.

Название программы

«Карабас-Барабас»

«В ритме танца»

«Незабудки»

«Моя малая родина -
станица
Новотиторовская»

Ф.И.О.

Лучанинова
Наталья
Александровна
Попова
Валентина
Иосифовна
Назаренко Ирина
Николаевна
Черная Татьяна
Валерьевна

Территория

МАОУСОШ№12
Курганинский район

МБОУ СОШ №43
Абинский район

МОУ СОШ №4
Крыловский район
БОУ СОШ №29 им.
Героя Советского
Союза В.Т.Броварца
Динской район

Место

I место

II место

III место

III место

Лауреаты:

№
п/п
1.

2.

3.

4.

Название программы

«Волшебная кисточка»

«Клуб по интересам»

«Театральная культура
для младших
школьников»
«Я познаю мир»

Ф.И.О.

Медведева Елена
Алоександровна
Иванова Наталья
Александровна

Погорелова
Людмила
Николаевна
Волкова Виктория
Владимировна

Территория

МОБУ СОШ №14 г. Сочи

МАУ СОШ №7 г. Лабинск

МБОУ гимназия №4
г. Новороссийск

МБОУ НОШ №1 1 г. Новороссийск

В номинации «Основное общее образование» победители и лауреаты конкурса
по решению жюри не определялись.

Ректор Е.А. Семенко

ф /Лгг<ьбе*^0б4?А&
/ /^(7


